Çeşitli kaynaklarda, “Emir Sultan” adıyla anılan kişinin Ga-

zi Umur Bey’in komutanlarından, İzmir ve çevresinin fethi sırasında yararlılıklar

göstermiş Seyyid Mükeremüddin4 olduğu söylenmekte ve adına yaptırılan bir zavi-

yeden bahsedilmektedir.5 Zaviyenin Aydınoğulları zamanından kaldığı, 920/1514-

15’de berat verilen Seyyid Mükremun evladından Seyyid Yusuf’un yönetiminde

bulunduğu ve XVI. yüzyılda geliri en fazla olan zaviyelerden biri olduğu söylen-

mektedir. İzmir’in güneyinde, İzmir -Aydın karayolu üzerinde bulunan bugünkü

Gaziemir’in, İzmir’deki Seyyid Mükeremüddin zaviyesine vakfedilmiş olmasın-

dan 28.000 kuruşa yapılacağı belirtilmektedir.8

Yapıda bir inşa kitabesi yoktur ancak, 1943 yılında İzmir kitabeleriyle ilgili

çalışmalar yapmış olan bir yerel tarihçi türbe girişi üzerinde yer alan üç satırlık bir

kitabenin metnini vermiştir.9 “Seyyid Mükerremeddin Hazretlerinin Merkad-i şerif-

leridir sene 970/1562-63” yazdığı belirtilen kitabenin bir inşa kitabesi mi yoksa sıra-

dan bir levha mı olduğu konusunda bir bilgiye sahip değiliz.

Türbenin içinde parçalanmış halde ve bazı parçaları eksik bir kitabe vardır

(Resim 3). 2002 yılında hazirede bulunan ve parçaları türbeye taşınan kitabe bir

onarım kitabesidir.

halinde olan dergahın Sultan II. Abdülhamid’in Darü’s-sa’ade Ağası Behram Ağa ta-

rafından 1300/1882-83 yılında yeniden inşa edildiği anlaşılmaktadır11 (Tablo 1). Bu

tarih M.Kütükoğlu’nun bir belgeden hareketle sözünü ettiği onarım tarihiyle de

örtüşmektedir.12 Türbenin bugünkü mimari özellikleri de bu tarihe uygundur.

Kitabede adı geçen postnişin Şeyh Ali Baba 1302 yılında vefat etmiştir ve me-

ların olma ihtimalinden hareketle, çevre duvarının parka bakan yüzünün aşevine

Resim 10
Hamam ve çevresinin

kazı öncesi batıdan
görünüşü.

Resim 9: Küçük buluntular.
A-Lüle örnekleri, B-Geç Roma mozaik parçaları, C-Satranç taşı D-Mezar
taşı parçaları, E-Seramik parçaları, F-Yunan parası, G-Sultan Abdülaziz
1277/1861 Azze Nasrahu Duribe fi Konstantiniyye, H-Sultan V.Mehmed
Reşat 1327/1909 Adalet, Müsavat, Hürriyet.

zı alanında toplanmıştır. 10’u sağlam olmak üzere çok sayıda mezartaşı parçası,

çeşitli formlarda 24 lüle parçası, bir mozaik parçası, çelenkle süslenmiş, üzerinde

Yunanca “Demos” “ΟDHMOS” (Halk Meclisi) yazan kırık bir mermer, basit bir yü-

zük, Sultan Abdülaziz’e ait, üzerinde “1277/1861 Azze Nasrahu Duribe fi Konstanti-

niyye” ve Sultan V. Mehmed Reşat’a ait “1327/1909 Adalet, Müsavat, Hürriyet” yazan

iki Osmanlı sikkesi ve çok sayıda sırlı ve sırsız seramik bulunmuştur (Resim 9).

Hamam ve Çevresinde Yapılan Çalışmalar
Türbenin kuzeybatısında, kuzey-güney yönlü bir tonozla örtülü ılıklık, ge-

risinde kare bir sıcaklık ve sıcaklığın batısında su deposundan oluşan bir hamam

tespit edilmiştir. Ancak bu duvarlar, en erken 1300/1882-83 tarihinde Hristo Kal-

fa tarafından gerçekleştirilen onarımda yapılmış olmalıdır. Nitekim, duvarlar-

daki bitişme çizgileri ve duvarda kullanılan malzemelerin niteliği de daha erken

olamayacağını göstermektedir. 20. yüzyılda yapılan onarımlarla ilgili ipuçları da

izlenebilmektedir.